
بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

رئال بتیس به دنبال جذب داوید دخئا از منچستر یونایتد است. آنها 
می خواهند این دروازه بان را در تابستان سال بعد به خدمت بگیرند. قرارداد 
دخئا با منچستر یونایتد در تابستان منقضی می شود. البته یونایتد گزینه 
تمدید آن برای یک فصل دیگر را در اختیار دارد، اما گفته می شود سران 
باشگاه قصد ندارند این گزینه را فعال کنند و ترجیح می دهند که او بازیکن 

آزاد شود و خودشان به فکر آینده باشند.

داوید دخئا:

بتیس به دنبال او

میکل آرتتا، مربی آرسنال گفته که با استیون جرارد همدردی می کند. جرارد 
اخیراً از سمت مربیگری استون ویلا اخراج شد. آرتتا گفت که از این بابت 
افسوس می خورد: »برای او بسیار ناراحت هستم. او بازیکنی بود که دوست 
داشتم و فردی است که احترام زیادی برایش قائلم. شروع او به عنوان مربی 
عالی بود، ابتدا در ایبروکس با رنجرز و سپس با استون ویلا. اما به هر حال 

این شغل همین است.«

میکل آرتتا:

نیوکاسل و منچستر یونایتد بر سر جذب هاکان چالهان اوغلو نبرد خواهند 
کرد. هر دو باشگاه می خواهند که این بازیکن را در ژانویه جذب کنند. این 
هافبک اینتر در صدر لیست خرید هر دو باشگاه لیگ برتری قرار دارد 
و گفته می شود آنها حاضرند تا ۴۰ میلیون یورو برای جذب او بپردازند. 
چالهان اوغلو که ۲۸ سال دارد، از زمانی که از میلان به اینتر پیوسته، در 

این تیم خوش درخشیده است.

چالهان اوغلو:

زیر نظر من یونایتد و نیوکاسل برای جرارد ناراحت شدم

در طول یک دهه اخیر اصطلاح »فرهنگ« 
ارزش فوق العاده ای پیدا کرده. می گویند 
موفقیت یک تیم یا یک کمپانی بدون 
»فرهنگ سازمانی« قدرتمند ممکن 
نیست، یا اینکه »فرهنگ پیروزی« باید در 
افراد نهادینه شود. از آن طرف، ناکامی های 
بزرگ را به گردن جا نیفتادن»فرهنگ 
مسئولیت پذیری« می اندازند یا اینکه 
»فرهنگ نادرست« در مجموعه ای شکل 
گرفته است.فرهنگ قطعاً مهم است. 
البته هیچ دو جا هم دقیقاً مثل هم 
نیستند که این در تیم های ورزشی نیز 
صدق می کند. اما یک تیم فوتبال خاص 
هست که هرگز به چیزی که می خواسته 
نرسیده و البته فرهنگش را هم نداشته. 
چند هفته پیش گزارش شد کیلیان امباپه 
قصد دارد در ژانویه از پاری سن ژرمن برود 
به چند دلیل از جمله اینکه شماره 9 مورد 
نظر او خریداری نمی شود، چند مدافع 
میانی به تیم اضافه نشده و آخر اینکه 

نیمار همیشه در ترکیب تیم است.
چنین اتفاقی کاملاً تیم را به هم می ریزد. 
در پاری سن ژرمن نبود فرهنگ و روحیه 

پیروزی جدانشدنی هستند.
 

چه فرهنگ هایی برنده اند؟
 )NBA( لیگ بسکتبال حرفه ای امریکا
یکی از شاخص ترین و محبوب ترین 

رقابت های ورزشی جهان به حساب 
می آید. تأثیر فوق ستاره ها در موفقیت 
تیمی در بسکتبال بیش از هر ورزش 
دیگری است و استراتژی تشکیل تیم در 
15 سال گذشته از یکی از سه راه زیر است:

* هر چه می توانید سوپراستار به تیم 
اضافه کنید.

* انعطاف پذیری تیم را با قراردادهای 
کوتاه مدت و بازیکنان جوان حفظ کنید تا 
سوپراستارهای مناسب را به تیم بیاورید.
* سعی کنید بازی هایتان را ببازید تا در 
جذب بازیکنان آینده داری که می توانند 

فوق ستاره شوند، دستتان باز باشد.
لبته  ا دها  استعدا به  لویت دهی  و ا
می تواند فرهنگ غالب یک باشگاه باشد. 
لس آنجلس لیکرز هیچ کدام از این راه ها را 
نرفت اما محل تجمع ستاره ها شد. دوران 
پرافتخار کوبی برایانت و شکیل اونیل یا 

یک قهرمانی با لبرون جیمز.
اما سن آنتونیو اسپرز با مربیگری گرگ 
پوپوویچ پنج قهرمانی با تیمی خاص به 
دست آورد که پر از سوپراستارهای فروتن 
و فداکار بود که در این تیم پیشرفت 
کردند. »فرهنگ هیت« در میامی هیت 
معروف شده بود که باعث جذب امثال 
جیمز و کریس باش در تابستان 2010 
شد و موفقیت تیم حتی بعد از رفتن آنها 

ادامه پیدا کرد.

 
اما معادل فوتبالی فرهنگ 

چیست؟ 
به چهار تا از موفق ترین تیم های نیم دهه 
اخیر نگاه می کنیم: بایرن مونیخ، رئال 

مادرید، لیورپول و منچسترسیتی.
بایرن بعد از استخدام پپ گواردیولا در 
سال 2013 سبک کارش از فوتبال فیزیکی 
تغییر کرد و اولویتش با حمله شد. حالا 
هم مربی و بازیکنان تیم و کل باشگاه با 

آن منطبق شده است.
رئال شبیه ترین مدل به لیکرز است: 
تیمی که در گذشته با ستاره ها به قهرمانی 
رسیده و حالا مدعی است ستاره ها اگر 
می خواهند به موفقیت برسند، باید به 
این تیم ملحق شوند. موفقیت های اخیر 
چه با زین الدین زیدان و چه کارلو آنچلوتی 

ادعای آنها را ثابت می کند.
لیورپول با آمدن یورگن کلوپ در سال 
2015 متحول شده و با مدیریت این 
مربی آلمانی حتی یک داستان از ناآرامی 
و جنجال در رختکن این تیم منتشر 
نشده است. ستاره ها در باشگاه پرورش 
یافته اند و تیاگو آلکانتارا تنها بازیکن بزرگی 
است که در دوران کلوپ به تیم منتقل 
شده و البته خودش را منطبق کرده است.

ر  محو ل  حو منچسترسیتی  فرهنگ 
گواردیولا شکل گرفته است و البته بیشتر 

از بقیه هم پول خرج کرده اند. آنها در 
سراسر جهان گسترش یافته اند و از 
باهوش ترین تحلیلگران بهره می برند. 
سیتی ستاره ها را جذب می کند اما 
بازی شان را پیشرفت می دهد ضمن 
اینکه در پرورش ستاره های جوان هم 

پرتوان است.

 درباره پاری سن ژرمن چه؟
برند پاری سن ژرمن ایده مشخصی دارد، 
می خواهد هر هوادار زیر 25 سال فوتبال در 
جهان پیراهن آنها را به تن کند، برای همین 
نیمار، امباپه و لیونل مسی را خریده اند، 
زلاتان ابراهیموویچ را خریدند، تیاگو سیلوا 
و جان لوییجی دوناروما و سرخیو راموس و 

اشرف حکیمی و بقیه را آوردند.
اما چه تیمی می خواهند باشند؟ خب، 
در واقع اصلاً نمی خواهند تیم باشند؟ 
مالکان قطری در سال 2012 باشگاه را 
خریدند و این کار را به خاطر آن نکردند 
که می خواستند موفقیت در فوتبال را 
تجربه کنند. دلیلشان سود مالی حاصل 
از مالکیت یک تیم موفق فوتبال هم نبود. 
آنها تیم را خریدند به عنوان بخشی از یک 
برنامه منسجم برای تغییر نگاه به میزبان 

جام جهانی پیش رو، قطر.
سازمان عفو بین الملل البته همچنان نگاه 
خوبی به قطر ندارد و کارگران و مهاجران 

و زنان و اقلیت ها از شرایط خود راضی 
نیستند، آزادی بیان هم با وجود اصلاحات 

دولت ناچیز است.
ناصر الخلیفه، رئیس باشگاه در سال 
2016 گفت: »ما می خواهیم باشگاهی 
قابل احترام در جهان باشیم، برای این باید 
لیگ قهرمانان را ببریم، در این صورت نگاه 

همه به ما عوض می شود.«
او نمی خواهد لیگ قهرمانان را ببرد برای 
اینکه لیگ قهرمانان را برده باشد؛ بلکه 
می خواهد قهرمان شود برای اینکه نگاه 
مردم تغییر کند. نباید تعجب کنیم اگر با 
این نگاه، ارگانیسم خودزنی در باشگاه 
حاکم شود. تیم با تمام معیارها خوب بازی 
می کند، مثلث مشهور خط حمله آماری 
عالی دارند اما یکی از آنها می خواهد برود.

 خواسته های امباپه از بیرون احمقانه 
به نظر می رسد. به جز مسأله نیمار، 
خواسته های فنی او هم منطقی نیست. 
ماه قبل، از اینکه در ساختار تاکتیکی 
پاری سن ژرمن به اندازه فرانسه آزاد 
نیست، گله داشت و البته او تنها آدم 
جهان است که تیم دیدیه دشان را خلاق 
می داند. اما شاید امباپه و هر کسی 
دیگری نداند چه می خواهد. یک بازیکن 
اگر به هر یک از چهار تیم دیگر برود، 

تکلیفش مشخص می شود.
»فرهنگ« دلیل اصلی موفقیت این 

تیم ها بوده، چون همه بنیان مستحکمی 
دارند. بایرن سال ها است سازمان 
قدرتمندی دارد، رئال از دهه 50 قهرمان 
اروپا می شود. لیورپول انتظارات مشابهی 
در اروپا ایجاد کرده بود و حالا با پیداکردن 
مربی مناسب به بهترین روزهایش 
برگشته. مالکان اماراتی منچسترسیتی 
هم حداقل درک کرده اند برای رسیدن 
به موفقیت باید هویت ایجاد کنند. پول 
زیادی خرج کرده اند اما کسانی را جذب 
کرده اند که مغز متفکر موفقیت های 
بارسلونا در اوایل قرن بیست و یکم بودند.
همه انتظار دارند بایرن تمام بازی هایش 
را ببرد، رئال همیشه مدعی قهرمانی 
اروپا است، لیورپول به جایگاه سابق 
خود بازگشته و سیتی تلاش می کند 
باشگاه را به بالاترین سطح برساند؛ هر 
کسی با این باشگاه قرارداد ببندد، این را 
می داند. در پاری سن ژرمن اما فقط این 
را می دانند که پول زیادی می گیرند. هر 
فصل یکی دوبار مربی عوض می کنند 
و معمولاً مربی مورد احترام بازیکنان، 
مدیر ورزشی جدید یا حتی خود خلیفه 
نیست. به عبارت دیگر، آنها فرهنگ 
ندارند و نتیجه این ناکامی های مکرر 
در اروپا است و اینکه حس می کنند در 
ناکامی ها مورد هجوم نیروهای خارجی 

قرار گرفته اند.
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سری آ
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لیگ یک فرانسه
آژاکسیو 0............. 3 پاری سن ژرمن

طلسم جونیور 
سرانجام شکست

ساموئل ایلینگ جونیور پدیده 
انگلیسی که یوونتوس دو سال 
پیش توانست او را برای ترک 
چلسی و پیوستن به بانوی پیر 
وسوسه کند سرانجام موفق شد 
اولین بازی اش را برای تیم اصلی 
باشگاه شهر تورین ایتالیا انجام 
دهد. ایلینگ جونیور که عضو تیم 
زیر 19 ساله انگلیس هم هست، 
یکی از چندین بازیکن مستعد 
کادمی  جوانی است که از دل آ
باشگاه چلسی بیرون آمده اند و 
برای اینکه تجربه بیشتری کسب 
بی های  کنند مجبور به ترک آ
لندن شدند. او ممکن است به 
لیست بلندبالای بازیکنانی مانند 
فیکایو توموری، تامی آبراهام، 
جمال موسیالا و مارک گوئهی 
اضافه شود که به اعتقاد بسیاری 
چلسی می توانست بیشتر از اینها 
قدرشان را بداند و آنها را برای 

خودش نگه دارد.
بازیکن جوان انگلیسی در حالی 
اولین بازی اش را برای یوونتوس 
انجام داد که این تیم با نتیجه ای 
قاطع و با 4 گل از سد میهمانش 
امپولی گذشت. البته گلزنان این 
بازی مویزه کین، وستون مک کنی 
و آدرین رابیو )2 بار( بودند. با 
آسوده خاطر شدن از کسب سه 
امتیاز بازی، ماسیمیلیانو آلگری 
سرمربی بانوی پیر 5 دقیقه به 
پایان مسابقه سرانجام تصمیم 
گرفت که ایلینگ جونیور را به 
و جانشین  میدان بفرستد و ا

فیلیپ کاستیچ شد.

 zنتایج بازی ها

 zخبر

پشت پرده نارضایتی امباپه و ستاره های ثروتمند

پاری سن ژرمن فرهنگ ندارد!

تونی نادال عمو و مربی سابق 
رافائل نادال اسطوره تنیس 
اسپانیا معتقد است که پدر 
شدن برادرزاده اش باعث از 
بین رفتن تمرکز او برای کسب 
افتخارات بعدی نخواهد شد. 
نادال که اکنون با ۲3 قهرمانی 
در گرنداسلم ها پرافتخارترین 
تنیسور مرد تاریخ محسوب 
می شود، اخیراً صاحب فرزند 
شده است و این نگرانی را 
برای برخی از هوادارانش به 
وجود آورد که مانند بسیاری 
ز تنیسورهای دیگری که  ا
به دلیل مشابه از روزهای اوج 
فاصله گرفتند، دیگر نتواند به 

افتخاراتش اضافه کند.
 تونی نادال اما چنین تصوری 

از آینده برادرزاده اش ندارد. 
او گفت: »رافائل نادال تلاش 
خواهد کرد که به صورت 
عادی به کارش ادامه دهد. 
کلی ورزشکار دیگر بوده اند 
که بعد از تولد فرزندان شان 
به فعالیت های خود ادامه  
داده اند و موفق هم بوده اند 
و رافائل هم راه آنها را ادامه 
خواهد داد. زمانی که او در 
ماه ژانویه بخواهد به استرالیا 
برود )برای اولین گرنداسلم 
سال ۲۰۲3( قطعاً دور شدن از 
پسرش برای او سخت خواهد 
بود اما این تاوانی است که 
یک ورزشکار حرفه ای برای 
کسب موفقیت باید بپردازد.« 
تونی نادال در ادامه درباره 

تصمیم اخیر راجر فدرر، 
ئیس  سو تنیس  ره  سطو ا
برای پایان دادن به دوران 
بازیگری اش صحبت کرد و 
گفت: »آخرین بازی او در 
جام لیورکاپ واقعاً احساسی 
و  ا زنشستگی  با خبر   . د بو
همه را ناراحت کرد اگرچه 
به سبب  نستیم که  می دا
د  ا تعد و  سن  رفتن  لا  با
تفاق  ین ا ، ا مصدومیت ها
نزدیک بود. امیدوار بودیم 
که سال ۲۰۲3 راجر را در 
زمین مسابقه ببینیم اما او 
به این نتیجه رسید که دیگر 
نمی تواند ادامه دهد. فدرر 
برای همه بازیکنان دنیا یک 
الگو و بازیکنی نمونه بود.«

 تونی نادال: پدر شدن ریتم زندگی ورزشی رافائل را تغییر نمی دهد

 zبرنامه بازی ها 

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 1 آبان 1۴۰1

16:30   استون ویلا .........  برنتفورد
16:30   لیدزیونایتد ...........  فولام
.......  آرسنال 16:30   ساوتهمپتون 
16:30   ولورهمپتون ...  لسترسیتی
19:00   تاتنهام ..............  نیوکاسل

دوشنبه ۲ آبان 1۴۰1
22:30   وستهم ............  بورنموث

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه 1 آبان 1۴۰1

17:00   بوخوم ..........  اونیون برلین
19:00   هرتابرلین .............  شالکه

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 1 آبان 1۴۰1

15:30   اسپانیول ...............  الچه
.........  اتلتیکو 17:45   رئال بتیس 
20:00   خیرونا .............  اوساسونا
20:00   ویارئال .................  آلمریا
22:30   بارسلونا ..............  بیلبائو

دوشنبه ۲ آبان 1۴۰1
22:30   سلتاویگو ............  ختافه

سری A ایتالیا
یکشنبه 1 آبان 1۴۰1

14:00   اودینزه .................  تورینو
16:30   بولونیا ....................  لچه
19:30   آتالانتا ..................  لاتزیو
22:15   رم ......................  ناپولی

دوشنبه ۲ آبان 1۴۰1
..........  سمپدوریا 20:00   کرمونزه 
................  ورونا 22:15   ساسولو 

لیگ 1 فرانسه
یکشنبه 1 آبان 1۴۰1

14:30   آنژه ......................... رن
16:30   کلرمون ...............  برست
....................  اوسر 16:30   رنس 
16:30   تولوز ...........  استراسبورگ
16:30   تروا ....................  لوریان
...................  نانت 18:35   نیس 
22:15   لیل ....................  موناکو


